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Naukowa Wiosna Humanistów w WSH TWP w Szczecinie 

W dniach 28 maja - 11 czerwca 2015 r. w murach naszej uczelni odbyło się 
17 warsztatów, w których wzięło udział ponad 250 uczestników! Było zarówno poważnie, 
jak i porywająco. Przybyli do nas goście, mieli okazję poznać niezwykle interesujące oso-
bowości, a przy tym zdobyć ciekawą wiedzę z wielu różnorodnych obszarów, takich jak 
administracja publiczna, prawo, kryminologia, kulturoznawstwo, psychologia, ratownic-
two medyczne, lingwistyka stosowana. 

Wśród trudnych tematów społecznych, poruszono kwestię kryzysu w życiu człowie-
ka i radzenia sobie z nim w różnych sytuacjach, na poszczególnych etapach życia, o czym 
traktowały warsztaty: Pana Leszka Podoleckiego, doświadczonego specjalisty w pracy 
z więźniami i Pani psycholog mgr Anety Zemanek. Szczególnie wyjątkowy charakter mia-
ło spotkanie z grupą członków wspólnoty AA, poświęcone problemowi interwencji w kry-
zysie uzależnień, poprowadzone przez Panią mgr Teresę Lipko, doradcę ds. uzależnień 
i przestępczości. Zagadnienie przemocy i przeciwdziałania jej w wymiarze indywidualnym 
i instytucjonalnym przedstawiła naszym gościom Pani mgr Iwona Klimowicz. Z kolei Pan 
dr Marek Woś, socjolog, opowiedział, po czym można poznać, że mamy do czynienia 
z sektą, jakie metody stosują werbownicy i co robić, by nie ulec ich wpływowi. 

Zupełnie inną tematykę podjęła Pani dr Magdalena Woźniak-Miszewska – specja-
listka ds. inwestycji, która przedstawiła uczestnikom interesujące zagadnienia z obszaru 
administracji publicznej, dzieląc się swoją bogatą wiedzą praktyczną z zakresu pozyskiwa-
nia inwestorów zagranicznych przez gminę. 

Kwestie bezpieczeństwa publicznego i indywidualnego dominowały na warsztatach 
prowadzonych przez funkcjonariuszy policji i służby celnej. Pan mgr Piotr Małysz (funk-
cjonariusz służby celnej) zapoznał słuchaczy z konsekwencjami sieciowych ataków kom-
puterowych, jak również z procedurami postępowania w sytuacji wkroczenia terrorysty do 
urzędu. Przedstawiciele KWP w Szczecinie – Pan podinsp. Arkadiusz Kozak i Pani dr Syl-
wia Zielińska, opowiedzieli o niebezpieczeństwach, na jakie są narażone dzieci i młodzież 
podczas korzystania z Internetu, o sposobach i formach stosowanych zabezpieczeń w tym 
zakresie, a także o innych zagrożeniach w cyberprzestrzeni i przestępstwach gospodar-
czych. 

Aspektom prawnym poświęcone zostały dwa warsztaty, poprowadzone przez praw-
nika, Pana mgr. Ryszarda Widawskiego. Przekazał on przybyłym wiedzę praktyczną 
z zakresu ochrony danych osobowych i nadzoru administracyjnego nad warunkami pracy. 

Odmienna, wyjątkowo energetyczna atmosfera, panowała na warsztatach 
z samoobrony, poprowadzonych przez wielokrotnego mistrza świata w karate Pana Pawła 
Bombolewskiego. Dużo ruchu, uzupełnionego niezbędną wiedzą praktyczną, zaznali nasi 
uczestnicy także na warsztatach z pierwszej pomocy, o co zadbał Pan mgr Maciej Deni-
siuk. 

Finałowy dzień poświęcony był m.in. ćwiczeniom z emisji głosu, które poprowadziła 
Pani mgr Renata Gniewosz. Chętnych było tylu, że sala dosłownie „pękała w szwach”. 
Na warsztatach Pani dr Joanny Szczepanik, goście mogli sprawdzić swą wiedzę na temat 
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kultury państw Europy Środkowej. Niezwykle interesująco wypadło spotkanie 
z tłumaczem ponad 40 tytułów z różnych dziedzin – Andrzejem Wojtasikiem, któremu 
towarzyszyła Pani dr Kalina Kukiełko-Rogozińska. Pan Andrzej, przekonywał słuchaczy 
do tego, że warto w życiu szukać takiego zawodu, który jest zgodny z naszą pasją. 

Renata Nowak-Lewandowska 

IV Transdyscyplinarne Sympozjum Badań Jakościowych, 27-30 maja 2015 Po-

znań 

Pomysłodawcami poznańskiego Sympozjum był Zakład Pedagogiki Kultury Uniwer-
sytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz Katedra Socjologii Organizacji 
i Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego. Obecnie sympozja te są bodaj najważniejszym, cy-
klicznym forum w Polsce, na którym dokonuje się swego rodzaju bilansu dokonań 
w zakresie metod jakościowych w socjologii oraz innych naukach społecznych 
i humanistycznych. Działania te, ześrodkowane przede wszystkim na metodologii tych ba-
dań, mają jasny cel, jakim jest niewątpliwie podniesienie ich statusu, gdyż ich wielość nie 
zawsze idzie w parze ze starannie weryfikowaną metodologią. Dzisiaj metody jakościowe 
dawno już przestały mieć charakter pomocniczy w naukach społecznych, czy też status 
metod drugiej kategorii (jako niemające zestandaryzowanego charakteru). Coraz częstsza 
praca w interdyscyplinarnych zespołach wymusza zespolenie różnych podejść, metod 
i technik jakościowych oraz podjęcia kompromisu, które z nich i dlaczego będą miały cha-
rakter przewodni. Warto niewątpliwie śledzić permanentne i szybkie postępy w zakresie 
metod jakościowych, zarówno w celu ich aplikacji osadzonych w samej socjologii, jak i 
w zakresie badań interdyscyplinarnych, które nie tylko zmieniają się jakościowo, ale posze-
rzają też dotychczasowy horyzont metod i technik jakościowych aplikowanych do socjolo-
gii. 

Anna Wachowiak 

XX Seminarium Śląskie, 23-25 września 2015, Kamień Śląski 

Tegoroczne, jubileuszowe już, XX Seminarium Śląskie zatytułowane zostało: Prze-

szłość przyszłości. Modele obchodzenia się z trudną przeszłością w Europie Środkowo-

Wschodniej po 1989 roku. Miejscem konferencji był Pałac w Kamieniu Śląskim, niezwykła 
przestrzeń o znaczeniu symbolicznym, centrum konferencyjne, stanowiące własność Uni-
wersytetu Opolskiego. 

Seminarium było forum wybitnych naukowców, zajmujących się od wielu lat pro-
blematyką stosunków polsko - niemieckich w szerokim spectrum oraz bilateralną wymia-
ną naukową, która materializuje się także na powyższym spotkaniu. Miałam zaszczyt go-


